
 Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 

 1 

Zápis ze shromáždění delegátů konaného 
dne 13.03.2024 

 

Shromáždění bylo svoláno a řízeno Gabrielou Růžičkovou. 

 

Přítomni   
 viz prezenční listina 
 
 

Hlavní body jednání: 

1. Návrhy na spolufinancování projektů školy představeny osobně panem ředitelem Najbrtem 
 Čipový systém pro vyzvedávání dětí z družiny – pořizovací náklady 25.000, - Kč 
 Lezecká stěna v tělocvičně – dvě varianty spolufinancování  

a) 10.000, - Kč revize s výměnou poničených prvků 
b) 30.000, - Kč revize s výměnou poničených prvků a rozšíření stěny, které umožní využívat 
plnohodnotně  

 Skládací dřevěné sety – 10 ks (set: 1 stůl + 2 lavice) pro výuku na školní zahradě či školní slavnosti  
 Stabilizační prvky pro výuku cirkusové pedagogiky během tělesné výchovy a kroužku 
 Sportovní vybavení pro školní družinu 
 Skříňky do šatny před horní tělocvičnu 
 Nové kontejnery na bioodpad na zahradu 

Dále shromáždění bylo vedením školy informováno, že 

 v úterý 19.3.2024 dojde ke společné schůzce s architektem a zřizovatelem školy kvůli kompletní 
obnově velkého hřiště 

 již existuje záměr zřizovatele na rekonstrukci přízemí, kuchyně a suterénu 
 probíhá výběrové řízení na pozici školního psychologa/psycholožky 
 dojde k volbě zástupců do Školské rady v září roce 2024 
 používání mobilních telefonů se aktivně řeší, navíc je zakotveno ve Školním řádu  
 by bylo vhodné vyřešit uložení koloběžek. Nyní si děti berou koloběžky do šaten školy, kde není 

vyhrazen prostor a dochází k poničení vnitřních omítek při přenosu koloběžek. 
 

2. Pořízení stojanů na kola a koloběžky u školy  
Nutné vytipovat prostor, prověřit vhodné stojany, definovat zodpovědnost 
 



 Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 

 2 

 
3. Cenová nabídka na skládací dřevěný nábytek  
 Jiří Zafčík, delegát SPRŠ, se vyjádřil, že zajistí cenovou nabídku na pořízení skládacího dřevěného 

nábytku, o které bylo požádáno vedením školy. 
 

4. ZŠ Křesomyslova festival Nusle dětem 2024 
 SRPŠ bylo požádáno o součinnost na akci ZŠ Křesomyslova festival Nusle dětem 2024, který 

proběhne 1.6.2024 (sobota) v Hájíčku nad velkým hřištěm. Jedná se o soubor nuselských dílen, 
kroužků, sportovních aktivit, představení, prodej dětského oblečení, a to převážně v režii dětí:  Děti 
dětem. Až na závěrečné představení budou všechny vystoupení dětí, které si pro tuto událost něco 
nacvičí a budou se chtít ukázat. Bazar dětského oblečení by měl také probíhat, v režii dětí, které 
budou prodávat jiným dětem své vyřazené věci z pokojíčků za symbolickou sumu a vydělají si tak 
třeba své první peníze. Samozřejmě gastro sekce a dílny budou více pod taktovkou dospělých. 
Všechny děti a jejich rodiče jsou srdečně zváni!   

   

5. Stav transparentního účtu SRPŠ ke dni 13.3.2024 
 Zůstatek: 66.972,70 Kč 
 Provedené výdajové platby od začátku školního roku 

4.982 Kč – finanční dar škole za zajištění mikulášské nadílky 
3.994  – nákup vánočních stromků a stojánků do prostor školy 
 
 

6. Volba místopředsedy/předsedkyně SRPSŠ a Rady rodičů 
 Delegáti byli informování, že příští rok odchází z funkce místopředsedkyně Kateřina Rejzková. 

Z tohoto důvodu je nutné na příštím shromáždění uskutečnit volbu. Gabriela Růžičková navrhla do 
funkce místopředsedkyně delegátku Ivu Jánskou. Do Rady rodičů by kandidovala delegátka Eliška 
Niklová. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zapsala Gabriela Růžičková.  


